
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 14 in data 04-02-2015
 
 
Oggetto: LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO, SOSTITUZIONE COPERTURA
DELL'EX LATTERIA TURNARIA (CUP B73J13002090004 – CIG Z5E0DF55EB). APPROVAZIONE
DEGLI ATTI DI CONTABILITÀ FINALE.
 
L’anno duemilaquindici addì quattro del mese di Febbraio alle ore 17:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 
PREMESSO che con determinazione n.13 del 05/02/2014 veniva affidata l'attività di progettazione
definitiva/esecutiva dei lavori di risanamento conservativo, sostituzione copertura dell'ex latteria turnaria
all'Arch. Emilio Pedretti, con studio in Verbania;
CHE con determinazione n. 50 del 13/05/2014 del Responsabile del Servizio veniva affidato l'incarico di
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, all'Ing. Zeno Giovanni della
Cooperativa PC4 s.r.l.;
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 13/02/2014 veniva approvato il progetto esecutivo
dei lavori di cui in oggetto, per un costo complessivo previsto di Euro 63.300,00, come da quadro
economico;
CHE con determinazione n. 20 del 13.02.2014 del Responsabile del Servizio veniva indetta procedura di
gara negoziata per l'affidamento dei lavori, di cui in premessa;
CHE, a seguito dell'espletamento della procedura di gara ad evidenza pubblica, venivano affidati i lavori
pubblici alla Ditta Tecnocostruzioni Srl con sede in Verbania, per l'importo di Euro 45.096,85, come da
determinazione n. 43 del 12.05.2014 del Responsabile del Servizio;
RICORDATO che i lavori di risanamento conservativo della copertura della ex Latteria Turnaria sono
iniziati in data 15/09/2014, come da verbale di inizio lavori;
PRESO ATTO che i suddetti lavori sono stati ultimati in data 23/12/2014, come da verbale di fine lavori
sottoscritto dal Legale Rappresentante dell'Impresa affidataria e dal Direttore dei Lavori, in pari data;
DATO ATTO che sono stati effettuati i controlli di regolarità contabile ai sensi di legge;
VISTO che il direttore dei lavori ed il responsabile del procedimento, con rispettiva relazione hanno
rassegnato gli atti di contabilità finale;
RITENUTO, pertanto, di procedere all'approvazione degli atti di contabilità finale, nonché il Certificato di
Regolare Esecuzione dei lavori di cui in oggetto;
VISTI:
       _ il Certificato di Regolare esecuzione;
       _ il Certificato di ultimazione Lavori;
       _ il Libretto delle misure;
VISTE inoltre le seguenti fatture:

-      Fattura n. 153 del 30.12.2014 emessa dalla ditta Tecnocostruzioni srl di Verbania dell’importo di
euro 49.605,19
-      Nota di parcella del 06.01.2015 a firma dell’arch. Emilio Pedretti di Verbania dell’importo di euro
6.534,32
-      Fattura n. 121/2014 del 28.11.2014 della Società Cooperativa P.C.4 a r.l. di Verbania
dell’importo di euro 1.220,00

-       Fattura n. 1/2015 del 05.01.2015 della Società Cooperativa P.C.4 a r.l. di Verbania dell’importo di euro
1.464,00

RITENUTO di procedere alla loro liquidazione;
VISTI gli articoli da 215 a 238 del d.P.R. n. 207/2010;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
VISTO il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163
e successive modificazioni;
VISTO il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207;
VISTO il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e
successive modificazioni, per le parti non abrogate;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei Servizi Sociali, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario,
ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,
 



 
D E L I B E R A

1)    DI APPROVARE gli atti di contabilità finale dei lavori di risanamento conservativo, sostituzione
copertura dell’ex latteria turnaria (CUP B73J13002090004 – CIG Z5E0DF55EB), con le seguenti
risultanze finali:
 
totale lavori                                                                 euro 45.095,63
iva su lavori euro 10%                                                           4.509,56
progettazione                                                              euro  5.150,00
c.p. 4%                                                                                   206,00
iva su progettazione                                                              1.178,32
coordinatore della sicurezza                                         euro   2.200,00
iva su coordinamento                                                              484,00
                                                                                  ---------------------
                                                           Totale               euro 58.823,51

  

2)  DI APPROVARE l’allegato quadro economico finale sottoscritto dal direttore dei lavori e dal
responsabile del procedimento;

3)  DI APPROVARE i seguenti documenti, nello specifico, il Certificato di Regolare esecuzione, il
Certificato di ultimazione Lavori, il Libretto delle misure;

4)   DI APPROVARE e di provvedere alla liquidazione delle seguenti fatture :

Fattura n. 153 del 30.12.2014 emessa dalla ditta Tecnocostruzioni srl di Verbania dell’importo di
euro 49.605,19
Nota di parcella del 06.01.2015 a firma dell’arch. Emilio Pedretti di Verbania dell’importo di euro
6.534,32
Fattura n. 121/2014 del 28.11.2014 della Società Cooperativa P.C.4 a r.l. di Verbania dell’importo
di euro 1.220,00
Fattura n. 1/2015 del 05.01.2015 della Società Cooperativa P.C.4 a r.l. di Verbania dell’importo di
euro 1.464,00

5)  DI DARE ATTO che:
       a) gli atti di contabilità finale sono stati sottoscritti dall’impresa senza riserve;
       b) la spesa complessiva è contenuta nei limiti degli impegni già assunti.

6) DI DARE ATTO che al fine di procedere alla liquidazione delle somme dovute all'Appaltatore ed ai
Professionisti dovrà essere acquisito Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) o
similare;

7)  DI COMUNICARE la presente, in elenco, ai Capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione
all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

 

8) DI DICHIARARE il presente atto, con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di
mano, immediatamente eseguibile stante l'urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell'art.134, IV
comma, del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267.

 



 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 04-02-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                           f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 04-02-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 05-03-2015
 
Anzola d'Ossola: 05-03-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15-03-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 05-03-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


